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PREDLOG ODLOKA O TURISTIENI tN PROMOCIJSKI TAKSI V OBEINI

ROGASOVCI - 1. OBRAVNAVA

L3.,!7. in 50. Elen Zakona o vzpodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS,5t.

L3lt8, v nadaljevanju ZSRT-1); Nadrtovanje, organiziranje in izvajanje spodbujanja

razvoja turizma na ravni turistidnega obmodja je v pristojnosti obdin. Obdina dolodi

turistidno takso v znesku do 2,5 eura. Promocijska taksa se obraduna poleg

turistidne takse in znaSa 25 odstotkov zneska obradunane turistidne takse. Obdina

pri doloditvi vi5ine zneska turistiEne takse upoSteva vrsto in kategorijo

nastanitvenih obratov, prebivanje v sezonskem ali zunajsezonskem obdobju ter
obseg ugodnosti in storitev, kijih brezpladno zagotavlja turistom. Vlada Republike

Slovenije lahko na podlagigibanja cen iivljenjskih potreb5din enkrat na leto uskladi

vi5ino zneska turistidne takse iz prvega odstavka tega dlena, in to najpozneje v

aprilu z veljavnostjo od prihodnjega koledarskega leta naprej. Obdine uskladijo

svoje splo5ne akte, s katerimi doloiajo turistidno takso.

29. in 55. ilen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, iL 94lO7 - uradno

prediSdeno besed ilo, 7 6 I 08, 7 9 / 09, 5U 70, 40 / t2 - ZU JF, 1'4 I L5 - ZU UJ FO, 7U 78 -
ZSPDSLS-1, 3O118,6U2O - ZIUZEOP-A in 80/20 - ZIUOOPE) doloda, da je Obtinski

svet najviSji organ odloianja o vseh zadevah v okviru pravic in dolinosti obdine.

Obdina ureja zadeve iz svoje pristojnostiz odloki, odredbami, pravilniki in navodili.

Zadeve iz prenesene pristojnosti ureja obdina z odloki in drugimi predpisi,

dolodenimi z zakoni.3., 17. in 45. Elen Zakona o prekrikih (radni list RS, 5t' 29177

- uradno prediSdeno besedilo, 2L1L3,7LU13,74174 - odl. US, 92174 - odl. US,

321:.:6, 75117 - odl. US, 73179 - odl. US, t7SlZO - ZIUOPDVE in 5l2t - odl. US) >

3. dlen doloda, da se prekr5ki lahko dolodijo :z zakonom; z uredbo Vlade Republike

Slovenije; z odlokom samoupravne lokalne skupnosti. 17. dlen doloda, da se z

odlokom samoupravne lokalne skupnosti lahko predpi5e samo globa v dolodenem

znesku in opredeljuje mejne vrednosti. 45. ilen doloia , da o prekrSkih odlodajo

prekrSkovni organi in sodiSia. Prekr5kovni organi so upravni in drugi driavni organi

in nosilci javnih pooblastil, ki izvajajo nadzorstvo nad izvr5evanjem zakonov in

uredb, s katerimi so doloteni prekrSki, in organi samoupravnih lokalnih

skupnosti, kiso s posebnimi predpisi poobla5Eeniza odloEanie o prekrSkih.

17. Elen Statuta ObEine RogaSovci(Uradno glasilo slovenskih obdin 5t.291781;ta
tlen doloda pristojnost obdinskega sveta; Obdinski svet sprejema statut obdine,

odloke in druge sploSne akte ter poslovnik obdinskega sveta<.

Rihard PEURACA, iupan Obdine Roga5ovci
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OBRAZLOZTTEV

PREDLOGA ODLOK O TURTSTTENITAKSI V OBETNI ROGAsOVCI

!. UVOD
1. RAZLOGIZA SPREJEM tCT OCENA STANJA:

DrZavni zbor Republike Slovenije ja na 38. redni seji 15. februarja 2018 sprejel novelo Zakona

o spodbujanju turizma (ZSRT-I, Uradni list RS, 5t. 13/18), kije zadela veljati 15. 3.2018.

V 50. ilenu ZSRT-1 je dolodeno, da obdine uskladijo svoje sploine akte, s katerimi

dolodajo turistidno takso. Novost ZSRT-I je promocijska taksa, ki se obra6una poleg

turistidne takse in znaia 25 %o zneska turistidne takse. Postopek pobiranja in odvajanja

promocijske takse velja od 1. januarja 2079.

Odlok mora dolo6iti viSino turistiine in promocijske takse, naiin plaievanja turistidne takse,

na6in vodenja evidence turistidne in promocijske takse ter nadzor in kazenske doloibe.

Obiina RogaSovci do sedaj ni imela sprejetega odloka o turistidnitaksi.

2. CtUr rN NAeEn
ZSRT-1 opredeljuje drugaien nabor oprostitev oziroma delnega plaiila turistidne takse, kot je

slednje opredeljeval prej5nji zakon.

Kot je navedeno v 18. dlenu ZSRT-1, so od 15. marca 2018 dalje plaiila turistidne takse in od 1

L.2OL9 dalje tudi promocijske takse oproideni naslednjizavezanci:

- otroci do sedmega leta starosti;
- osebe z zdravni5ko napotnico v naravnih zdravili56ih;

- osebe na podlagi predloiitve fotokopija odlodbe pristojnega organa, iz katere je

razvidno, da je pri zavezancu ugotovljena invalidnost oziroma telesna okvara, ali

fotokopije potrdila oziroma izvedenskega mnenja pristojne komisije o ugotavljanju

invalidnosti oziroma telesni okvari, ali na podlagi tlanske izkaznice invalidske

organizacije;
- otroci in mladostniki na podlagi predloiitve fotokopije odlodbe, ki zadeva razvrifanje
in usmerjanje otrok s posebnimi potrebami;
- osebe, ki so na zaiasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno ved kot

sedem (7)dniin
- tuji drZavljani, ki so po mednarodnih pogodbah oproSdeni pladila turistidne takse.

ZSRT-1 na novo definira naslednje zavezance, ki so upravideni do oprostitve pladil

turistidne takse:

- udenci, dijaki in Studentiter njihovi vodje ozirorna mentorji, ki so udeleienci strokovnih
ekskurzij in podobnih oblik dela, kijih na nepririobitni podlagi izvajajo

vzgojno izobraievalne ustanove in so dolodene z letnim delovnim natrtom v okviru
j avn o veljavnega vzgoj no-izobraieva I n ega a I i itu d ijskega p rogra ma;



- osebe do 18. leta in njihove vodje oziroma mentorji, ki so udeleZenci letovanj, kijih
organizirajo dru5tva, kijim je bil podeljen status pravne osebe v javnem interesu;

- osebe, ki prostovoljno odpravljajo posledice elementarnih nesref in

- pripadniki Slovenske policije v obdobju opravljanja nalog iz svoje pristojnosti.

Turistidno takso v viSini 50 odstotkov po novem pladujejo le naslednji zavezanci:

- osebe od 7. do 18. leta starosti in
- osebe od 18. do 30. leta starosti, ki prenodujejo v nastanitvenih obratih, vkljuienih v

mednarodno mreio mladinskih prenodiSd (IYHF).

Po ZSRT-I polno turistidno takso platujejo tudi turisti v kampih (prej so platevali polovidno

turistidno takso) in dlani Planinske zveze Slovenije v planinskih postojankah (turistiEne takse

jim po starem zakonu ni bilo potrebno pladevati).

Obtine lahko z lastnim predpisom - odlokom, glede na svoje cilje, dodatno dolodijo

zavezance, ki bodo deleZni delne ali popolne oprostitve plaiila turistidne takse. To je

potrebno urediti v obdinskem odloku ( v predlogu Odloka so navedeni v 5. dlenu).

V predloZenem Odloku o turistidni in promocijski taksi je dodana oprostitev, ki se nana5a na

napotene delavce, ki so nastanjeniv nastanitvenih kapacitetah na obmoiju Obdine Roga5ovci,

ved kot sedem (7) dni. V tem primeru so oproS6eni pladila turistidne in promocijske takse za

vse dni bivanja.

Preverjanje izpolnjevanja pogojev za popolno ali delno oprostitev turistitne in promocijske

takse so doline opraviti ; pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki

posamezniki, sobodajalci in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenoievanje, pobirajo turistidno

in promocijsko takso iz prvega in drugega odstavka 4. dlena predloZenega odloka, v imenu in

za radun Obiine RogaSovci oziroma agencije iz 5. 6lena ZSRT-1.

Zakon doloda, da lahko obdine dolodijo turistiino takso v znesku do 2,50 eura. Glede

na usmeritve, kijih obdina zasleduje na podroEju turizma, to je predvsem spodbujanje razvoja

turizma, je predlog obtine doloditve turistidne takse (na 2,00 €).

ViSina ta trenutek morda ni primerljiva z ostalim obdinam v bliZini, sajje malo vi5ja, vendar

ob upoitevanju dejstVai da so te vi5ine taks bile sprejete v obdobju 2Ot8-2O20 (rezen Obdina

Kuzma v letu 2023).menimo, da je predlagana viSina turistidne takse v znesku 1,60 € in viSina

promocijske takse v viSini 0,40 €, ustrezna.

ViSina turistidne takse tako v predlogu odloka znaia 1,60 €, poslediino znaia vi5ina

promocijske takse 25..qdstotkov obradunane turistidne takse, in sicer 0,40 €. Skupni. :

2nesek obeh taks, ki bi,,.-rg, na podlagi novega odloka obradunal gostt,l^ ,tako znaia 2,00 €.

Pomembno je, da nastafitveni ponudniki turistom morajo zaradunati tlidi promocijsko takso,
poleg turistidne takse, in sicgr tako, da bodo obradunani turistidni taksi dodali 25 % vrednosti.



Promocijska taksa je namenjena dodatnemu sofinanciranju Slovenske turistiene organizacije

(sro).

3. KAZENSKE SANKCIJE

Nadzor nad izvajanjem Odloka o turistidni in promocijski taksiv Obdini RogaSovci izvaja Medobdinska

inSpekcija in redarstvo.

Kazenske sankcije so predpisane v razponu v ZSRT-1 in dolodijo v predpisanih mejah tako, da se z globo

od 2.000 do 10.000 eurov se za prekr5ek kaznuje pravna oseba, ki sprejema osebe na prenodevanje, de

ne:

pobira turistidne in promocijske takse v skladu s prvim in drugim odstavkom 19. tlena cit. zakona

ali

vodi evidence v skladu s prvim in drugim odstavkom 20. 6lena cit. zakona ali

nakazuje pobrane turistidne in promocijske takse v skladu z 21. dlenom cit. zakona

(2) Z globo od 400 do 2.000 eurov se za prekrSek iz prej5njega odstavka kaznuje samostojni podjetnik

posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost.

(3) Z globo od 200 do 800 eurov se za prekriek iz prvega odstavka tega dlena kaznuje odgovorna

oseba pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika oziroma posameznika,

ki samostojno opravlja dejavnost.

(4) Z globo od 120 do 400 eurov se za prekr5ek iz prvega odstavka tega dlena kaznuje posameznik, ki

je sobodajalec in sprejema osebe na prenoievanje.

Kazenske sankcije za posamezne predpisane kr5itve so v predlogu odloka dolodene v

minimalni predpisani viSini.

4. FINANENE POSLEDICE '

Z veljavnostjo predlaganega odloka se bo Obdini RogaSovci poveial prihodek iz

naslova turistidne takse po 7. 7. 2024, saj se v predlaganem odloku sprejema doloiitev
turistiine takse kot dajatev, kije do sedaj ni bilo med prihodki proraduna obdine.

Obdina Turistiina taksa

EUR
v Promocijska taksa skupaj

CANKOVA L,20 0,30 1,50

TISINA

GRAD i o,20 1,00 i

KUZMA 1,30 .,, . 0,32 7,62
,ROGASOVCI PREDLOG L,60 :: i:,j ,. 0,40 2,00

l:)

Pripravila: Marija SAJE, Obdinska uprava

'tj

0,80



Na podlagi 13.,17. in 50. dlena Zakona o spodbujanju razvoja turizma (Uradni list RS, it. L3/18),

29. in 65. dlena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, ;t. 94/07 - uradno predi5deno

besedilo, T6/08,79109,57/10,40/L2-ZU)F,L4/15-ZUUJFO, ]-].lL8-ZSPDSLS-L,30/L8,6L/2O

- ZIUZEOP-A in 80/20 - ZIUOOPE) in 17. dlena Statuta Obdine Roga5ovci (Uradno glasilo

slovenskih ob6in 5t. L29l2OL8l je Obdinski svet obdine Roga5ovci na _. seji dne

sprejel naslednji

ODLOK
o turistiini in promocijskitaksiv obEini Rogaiovci

I. SPLOSNE DOLOEBE

1. EIen

(vsebina)

(L) Odlok o turistidni in promocijski taksi v Obdini RogaSovci (v nadaljevanju: odlok) dolofa:

- zavezance za pladilo, vi5ino turistiine in promocijske takse ter oprostitve,

- postopek pobiranja in odvajanja turistidne in promocijske takse,

- nadin vodenja evidence turistiine in promocijske takse,

- nadzor in kazenske dolofbe.
(2) Odlok velja na turistidnem obmodju, ki geografsko zaokroiuje obmodje obdine Roga5ovci

2. Elen

(pristojnost)

Za izvajanje tega odloka je pristojna obdinska

obdinska uprava).

uprava obdine Rogaiovci (v nadaljevanju:

tI. ZAVEZANCI ZA PLAEILO, VISINA TURISTIENE IN PROMOCIJSKE TAKSE TER OPROSTIWE

3. Elen

(zavezanciza plaEilol

Zavezanci za pladilo turistiine in promocijske takse so driavljani Republike Slovenije in tujci, ki

prenoEujejo v nastanitvenem obratu, ki jih opredeljuje Zakon o spodbujanju turizma (Uradni

list RS, 5t. 13118 (v nadaljevanju ZSRT-1).

4. ilen
(viSina turistiEne in promocijske takse)

,,{.1)Turistitna taksa za prenoditev na osebo na dan zna5a 1,60 eurov, na osnovi slednje zna5a
promocijska taksa 0,40 eurov, skupna vi5ina obeh taks zna5a 2,00 eura na osebo na dan.



(2) V primeru, ko je zavezanec za pladilo turistidne takse upraviten do platila turistidne takse v

viSini 50 odstotkov, le-ta znaia 0,80 eurov za prenoditev na osebo na dan, na osnovi slednje

znaSa promocijska taksa 0,20 eurov, skupna viSina obeh taks zna5a L,00 euro na osebo na dan.

(3) Vi5ina turistidne takse, ki je opredeljena s tem dlenom odloka, se spremeni v sorazmerni

vi5ini, kot se zviSa znesek turistiine takse, ki jo uskladi Vlada Republike Slovenije v skladu s

detrtim odstavkom 17. ilena ZSRT-I. Spremembo obdina objavi na svojih spletnih straneh, kjer
opredeli tudi nov znesek turistidne in promocijske takse.

5. Elen

(oprostitve platila turistiEne takse)

(L) Poleg zavezancev, ki so v prvem odstavku 18. 6lena ZSRT-I oproideni plaiila turistidne in
promocijske takse za prenodevanje, so dodatno popolnoma opro5teni pladila turistitne takse

in posledidno promocijske takse tudi:

- udeleienci programov in njihovi vodje oziroma mentorji, kijih izvajajo druitva, ki delujejo v
javnem interesu na podrodju kulture, Sporta, sociale za programe, kijih izvajajo na

nepridobitni podlagi v obdobju od L. oktobra do vkljudno 31. maja.

- udeleZenci mednarodnih programov in njihove vodje oziroma mentorji, katerih izvedbo

sofinancira obtina (za mednarodni program se Steje program na katerem sodelujejo

udeleienci najmanj 3 razlidnih tujih drZav),

udeleZenci mednarodnih in medobdinskih prireditev, ki so pomembne za turistifno
promocijo obiine in katerih noditev plada organizator prireditve,

- osebe, ki prihajajo v obiino v okviru evropskih programov/projektov/operacij za

vseiivljenjsko udenje, prostovoljstvo, aktivno drZavljanstvo in mednarodno mobilnost,

- udeleienci in mentorji humanitarnih programov in storitev, kijih za doseganje plemenitih

dlovekoljubnih ciljev, po nadelih nepridobitnosti in prostovoljnostiv javnem interesu

organizirajo in izvajajo druStva in druge humanitarne organizacije kot humanitarno dejavnost

skladno z doloiili zakona, ki ureja humanitarne organizacije,

- gojenci socialnovarstvenih zavodov,

- osebe, ki so vkljudene v brezplaine delovne akcije za izvajanje doloienih programov na

obmodju obiine,

- Studenti do dopolnjenega 26. leta starosti

- osebe, ki so dlani slovenskih reprezentanc,'

- udeleienci drZavnih tekmovanj

- osebe, ki prenodujejo v avtodomih na poiivaliSiih za avtodome,

- osebe, ki so na zadasnem delu in prebivajo v nastanitvenem obratu neprekinjeno vet kot

sedem (7)dni,
- tuji drZavljani, ki so po mednarodnih pogodbah oproideni pladila turistiine takse.

(2) Na podlagi drugega odstavka 18. dlena ZSRT-1. turistiino takso v viSini 50 odstotkov
plaiujejo:

- osebe od 7. do 18. leta starosti,

- osebe od 18. do 30. leta'starosti, ki prenodujejo v nastanitvenih obratih, vkljudenih v
mednarodno mreio mladinskih prenodi5d (IYHF).

(3) Preverjanje izpolnjevanja pogojev za popolno ali delno oprostitev turistidne in

promocijske takse so doline opraviti osebe iz prvega odstavka 6. 6lena tega odloka 
: :



IIt. POSTOPEK POBIRANJA IN ODVAJANJA TURISTIENE IN PROMOCIJSKE TAKSE

6. dlen
(postopek pobiranja turistiine in promocijske takse)

(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci

in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenoievanje, pobirajo turistiino in promocijsko takso iz
prvega in drugega odstavka 4. ilena tega odloka, v imenu in za radun Obtine RogaSovci oziroma

agencije iz 5. ilena ZSRT-I, hkrati s plaiilom storitev za prenodevanje ali najpozneje zadnji dan

prenofevanja.
(2) Turisti6no in promocijsko takso so zavezanci dolini nakazati na poseben raiun Obiine
Roga5ovci, kije objavljen na spletnih straneh obdine, do 25. dne v mesecu za pretekli mesec.

IV. VODENJE EVIDENCE TURTSTIENE tN PROMOCTJSKE TAKSE

7. tlen
(evidenca turistiEne takse)

(1) Pravne osebe javnega in zasebnega prava, samostojni podjetniki posamezniki, sobodajalci

in kmetje, ki sprejemajo turiste na prenoievanje morajo voditi evidenco o turistidni taksi, ki se

lahko vodi na podlagi knjige gostov kijo vodijo po zakonu, ki ureja prijavo prebivali5ia.

(2) Evidenca turistidne takse poleg podatkov iz knjige Sostov vsebuje 5e:

- podatek o Stevilu prenoditev posameznega gosta,

- skupno vsoto pobrane turistidne takse za posameznega gosta,

- skupno vsoto pobrane promocijske takse za posameznega gosta,

- te je oseba oproidena plaiila celotne ali dela turistiine takse, mora biti v evidenci vpisan

razlog oprostitve.
(3) Podatki v evidenci turistiine takse se hranijo enako obdobje kot knjiga gostov. Hranijo se

lahko v fizidni ali elektronski obliki.
(4) Podatki o evidenci turistidne takse morajo biti za vsakega posameznega gosta izpolnjeni

najkasneje zadnji dan njegovega prenodevanja.

(5) Osebe iz prvega.odstavka tega 6lena evidenco turistiine takse vodijo elektronsko ali

rodno.

V. NADZOR !N KAZENSKE DOLOEBE

8. dlen
(nadzor)

(1) Nadzor nad izvajanjem dolodiltega odloka izvaja Medobiinska inipekcija in redarstvo.
(2) ee pristojni organ pri opravljanju nalog nadzora ugotovi, da so kriena doloiila tega odloka,

odredi, da se nepravilnosti; kijih ugotovi, odpravijo v roku, ki ga doloii, odredi pa lahko tudi
druge ukrepe, ki so potr6bni za odpravo nepravilnosti. ;

' ,;'.i', 
:

I



f. ilen
(kazenske dolotbe)

(1)Z globo 2.000 eurov se za prekr5ek kaznuje pravna oseba, ki sprejema osebe na

prenodevanje, 6e ne:

- pobira turistidne in promocijske takse v skladu s prvim odstavkom 6. tlena tega odloka ali

-vodi evidence v skladu s 7. ilenom tega odloka ali

- nakazuje pobrane turistiine in promocijske takse v skladu z drugim odstavkom 5. ilena tega

odloka.
(2) Z globo 400 eurov se za prekrSek iz prejinjega odstavka kaznuje samostojni podjetnik

posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost.
(3)Z globo 200 eurov se za prekriek iz prvega odstavka tega ilena kaznuje odgovorna oseba

pravne osebe, odgovorna oseba samostojnega podjetnika posameznika oziroma posameznika,

ki samostojno opravlja dejavnost.
( ) Z globo 120 eurov se za prekriek iz prvega odstavka tega tlena kaznuje posameznik, kije
sobodajalec in sprejema osebe na prenodevanje.

VI. PREHODNE IN KONENE DOLOEBE

10. dlen
(zadetek veljavnosti)

Ta odlok zadne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih obdin, uporabljati
pa se zatne s 1. L. 2024.

Stevilka:
V Svetem Juriju, dne

Zupan

Rihard PEURA.A

i.,i: .'


